
. . .,} |íl !{Á sl|'..]n]

*pxxxx!xí p*sxdek diplomovt* pr;$ce

Jméno studenta: Bc. Jana ČipeÍová

oponent dip|omová práce: |ng. Kare| Kouři|, Ph.D.

Název: V|iv t|aku procesní kapa|iny a přídavku na roŽměrové
a kvaIitativní parametťy vystružené díry ve vazbě
na opotřebení ná5třoje

cí| pÍáce a ieho nap|nění
HIaVním cí|em této dipIomové práce by|o metodou plánovaných experimentů stanovit VIiV tIaku
procesní kapa|iny a přídavku na rozměrové a kvalitativni parametry Vystružené díry, a to Ve
Vazbě na opotřebení nástroje.
Pťáceje vypťacována přeh|edně a sp|ňuje zadánív plném rozsahu.

obsahové zpracování a přístup k řešení
Diplomová práce je rozdě|ena na teoretickou a prakt:ckou část' V teoretické části je popís
techno|oBie Vystružování, rozdě|eníVystružovacích nástrojů a je zde zmapován současný stav'
V praktické části je navržen experiment zkoumající V|iV tlaku pÍocesní kapa|iny a přídavku na
kvalitu vystružené díry a na opotřebení nástroje.
Při řešení diplomové práce postupova|a autorka 5pÍáVně' Autorka proved|a shrnutí staVu
techniky Ve s|edované ob|asti ' Autorka prokáza|a schopnost pracovat s odbornými zdroji a
relevantně Využít jejich inÍormace' V experimentá|ní části realizovala a VyhodnotiI praktickou
čast práCe. Výs|edky jsot,] VyužiteIne V praxi.

Formá|ní ná|ežitosti pÍáce a úprava
Po obsahoVé a formá|ní stránce je dipIomoVá práce na veImi dobré úrovni' Výs|edky jsou
přehIedně zpracovány do obrázků, tabuIek a grafů. st.uktura práce je logická, jazyková úroveň
odpovida požadavkům na,'áVěrečnou práCi'

otázky, připomínky
. .laká je přesná speciíikace procesní kapaliny použité při experimentu a jaká by|a

koncentrace?
. Jaké rozdí|y, předpok|ádá autorka při použítí řezného o|eje a Vodou mísite|né řezné

kapaliny.



lAÍuLŤÁ sTlo.]tI
) ro.onoc..,

t a::1t,

5lovní hodno.ení práce
svou prací autorka prokáza|a požadované zna|osti i schopnost samostatné práce na zadaném
úko|u. Při řešení práce |o8icky propojuje jak pozřtatky z teoretických, tak i prakticky zaměřených
předmětů. Dip|omovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná v\y's|edná k|asiÍikace (nehodÍ.i škrtněte)

V Brně dne: 9- 6.2018

výborně
ve+ň+debře
d€bře

podpis


